
Smlouva o službách č. 2023/24/0614

Smlouva o službách sběru a svozu odpadů 6. 2023/24/0614

uzavřená dle ustanovení §2586 a násl. zák. 6. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů

„Sběr a svoz odpadů z odpadkových košů na území městského

obvodu Poruba“

I.

Smluvní strany

Obj ednatel: Statutární město Ostrava — městský obvod Poruba

se sídlem: Klimkovická 55/28 708 56 Ostrava-Poruba

IČO: 00845451

DIČ: C200845451

Zastoupený: lng. Lucií Baránkovou Vilamovou, Ph.D., starostkou

Bc. Richard Hanáčik, místostarosta, pověřen k podpisu smlouvy

Pavel Janků, vedoucí odboru technických služeb a zeleně,

pověřen k jednání ve věcech technických

Božena Hodrová, odbor technických služeb a zeleně, pověřena

jednat ve věcech technických

Bankovní spoj ení: Česká spořitelna, a.s.

Císlo učtu: 1649335379/0800

Tel./Fax: 599480111

na straně jedné, dále také jen jako „objednatel“

a

Poskytovatel: Marius Pedersen a.s.

se sídlem: Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové

Provozovna Ostrava, Markvartovická 1148, 748 01 Hlučín

IČO: 42194920

DIČ: CZ42194920

Zapsán v: OR u KS Hradec Králové, oddíl B, vložka 389

Zastoupený: Ing. Vladimír Podhorský, oblastní manažer, jednající na základě

plné moci

Bankovní spojení: 8787063/0300

Tel.: 494 33 2011

IDDS: dfmcfxw

Email: petr.brezina©mariuspedersencz

na straně druhé, dále také jen jako „pOSkytovatel“.

II.

Základní ustanovení

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad

a odpovědnost dílo dle 61. III. této smlouvy a objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli

za provedení díla cenu dle 61. IV. této smlouvy za podmínek 61. V. této smlouvy.

Stránka 1 z 8



Smlouva o službách č. 2023/24/0614

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené V čl. I této smlouvy a taktéž oprávnění

poskytovatele kpodnikání jsou V souladu s právní skutečností V době uzavření smlouvy.

Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených udajů oznámí bez prodlení druhé smluvní

straně. Při změně identifikačních udajů smluvních stran včetně změny čísla bankovního účtu

není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou ktomuto jednání

oprávněny dle obecně závazných předpisů i vnitřních předpisů smluvních stran.

Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý kzajištění předmětu plnění podle této

smlouvy.

Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy

veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné krealizaci díla aže disponuje

takovými kapacitami, zejména technickým vybavením a personálním vybavením,

a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou cenu,

způsobem a V termínech touto smlouvou stanovených.

Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle této smlouvy není plněním nemožným

a že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

III.

Předmět a způsob plnění

Předmětem díla, k jehož provedení je poskytovatel dle této smlouvy povinenje níže uvedený

rozsah služeb a dále veškeré služby, které se sběrem a svozem odpadu souvisí, o nichž

poskytovatel věděl, nebo vzhledem ke svým znalostem a zkušenostem vědět měl nebo mohl,

a které jsou nutné k řádnému a včasnému provedení díla:

a. vyprazdňování odpadkových košů, sběr a svoz odpadů na sběrné místo z odpadkových

košů, včetně likvidace odpadů,

b. úklid V okruhu 3 metrů od každého odpadkového koše,

c. průběžná kontrola stavu odpadkových košů.

to vše za podmínek dále specifikovaných V této smlouvě.

Odpadkové koše, na něž se vztahuje předmět díla dle této smlouvy, jsou umístěny na území

statutárního města Ostrava, městského obvodu Poruba, tedy místem provádění díla je území

statutárního města Ostrava — městského obvodu Poruba. Specifikace odpadkových košů

a jejich umístění se zaznačením V mapě je nedílnou součástí této smlouvy jako její Příloha

č. l. Objednatel je oprávněn změnit umístění jednotlivých odpadkových košů i počet

odpadkových košů na základě změny Přílohy č. l, přitom je však povinen zachovat místo

provádění díla dle tohoto odstavce smlouvy. Objednatel je povinen zaslat poskytovateli nové

znění Přílohy č. l, a to do datové schránky poskytovatele nebo prostřednictvím emailové

zprávy na emailovou adresu uvedenou V této smlouvě nebo sdělenou objednateli pro tyto

účely kdykoliv V průběhu trvání závazku dle této smlouvy. Poskytovatel je povinen

postupovat dle nového znění Přílohy č. 1 nejpozději do 5 dnů od jejího odeslání

poskytovateli do datové schránky nebo na emailovou adresu uvedenou V předchozí větě.

Poskytovatel se zavazuje provést dílo V rozsahu dle odst. 1. písm. a., b. tohoto článku

smlouvy 3 X týdně, a to vždy V pondělí, středu a pátek, bez ohledu na to, zda na některý

z těchto dnů připadá státní svátek či ostatní svátek dle zákona č. 245/2000 Sb., o státních

svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech a 0 dnech pracovního klidu, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen jako „zákon o státních svátcích“). Dílo ve výše uvedeném

rozsahu musí být provedeno vždy do 14:00 hodin.

Stránka 2 z 8



Smlouva o službách č. 2023/24/0614

Poskytovatel se zavazuje provést dílo V rozsahu dle odst. 1. písm. a., b. tohoto článku

smlouvy na ulici Hlavní třída V Ostravě-Porubě 5 X týdně, ato vždy V pondělí, úterý, středu,

čtvrtek a pátek, bez ohledu na to, zda na některý z těchto dnů připadá státní svátek či ostatní

svátek dle zákona o státních svátcích. Dílo ve výše uvedeném rozsahu musí být provedeno

vždy do 14:00 hodin.

Poskytovatel se zavazuje provést dílo V rozsahu dle odst. 1. písm. a., b. tohoto článku

smlouvy ve vztahu k odpadkovým košům umístěným V okolí letního koupaliště na ulici

Rekreační 236/74, 708 00 Ostrava-Poruba V obdobi červen—srpen a ve vztahu

k odpadkovým košům umístěným V okolí skateparku při Biskupském gymnáziu V Ostravě

na ulici Karla Pokorného 1282/4, 708 00 Ostrava-Poruba vobdobí duben-říjen, a to

3 xtýdně, vždy V pondělí, středu a pátek, bez ohledu na to, zda na některý z těchto dnů

připadá státní svátek či ostatní svátek dle zákona o státních svátcích. Dílo ve výše uvedeném

rozsahu musí být provedeno vždy do 14:00 hodin. Výše popsané odpadkové koše (tzv.

sezónní) jsou zvláště vyznačeny V Příloze č. 1.

Ve zbývajícím rozsahu provádí poskytovatel dílo průběžně po celou dobu trvání závazku

založeného touto smlouvou.

Poskytovatel je povinen oznámit objednateli vady odpadkových košů uvedených V Příloze

č. 1, které zjistil při provádění díla. Vadou se rozumí i úplně zničení odpadkového koše

či jeho absence na místě vyznačeném V Příloze č. l. Oznámení vady zašle poskytovatel do

datové schránky objednatele nebo prostřednictvím emailu na adresu podatelny objednatele

nebo osoby oprávněné jednat za objednatele ve věcech technických, a to nejpozději

následující pracovní den po zjištění vady odpadkového koše.

IV.

Cena díla

Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za dílo uvedené V čl. III. této smlouvy cenu, a

to ve výši 17,63 Kč bez DPH za provedení díla V jednom případě ve vztahu k jednomu

odpadkovému koši.

Cena díla dle odst. 1. tohoto článku smlouvy představuje celkovou výši úplaty za veškeré

služby a práce dle čl. III. odst. 1. této smlouvy, je nepřekročitelná, nejvýše přípustná

a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele nezbytné pro řádné provádění díla.

V souladu s ustanovením zákona č. 235/2004 Sb., o dani zpřidáné hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen jako „zákon o dani z přidané hodnoty“), sjednávají smluvní

strany dílčí plnění, když smluvní strany se dohodly na tom, že toto dílčí plnění bude

uskutečňováno měsíčně, dle skutečně provedených prací, vždy k prvnímu dni následujícího

kalendářního měsíce. Tento okamžik se považuje za datum uskutečnění zdanitelného plnění

(dále jen ,,DUZP“) pro dílčí fakturaci.

Poskytovatel předá ke konci kalendářního měsíce objednateli soupis provedených prací ke

schválení. Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických schválí tyto

soupisy dle skutečnosti a předá je do 3 pracovních dnů potvrzené zpět poskytovateli

k vystavení faktury.

Cena dílčího plnění představuje součin počtu odpadkových košů, ve vztahu, k nimž bylo

vdáném kalendářním měsíci provedeno alespoň jedenkrát dílo dle čl. III. odst. 1. této

smlouvy, a počet provedení díla dle čl. Ill. odst. 1. této smlouvy.

Daň z přidané hodnoty bude účtována dle platných právních předpisů.

Stránka 3 z 8



Smlouva o službách č. 2023/24/0614

7. Cena díla uvedená V odst. 1. tohoto článku smlouvy může být změněna jen dohodou

smluvních stran ve formě písemného dodatku ktéto smlouvě a dále může být upravena

z důvodu inflace za podmínek dále uvedených:

a. Inflací se rozumí meziroční inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu

spotřebitelských cen zboží a služeb (procentní změna průměrné cenové hladiny za 12

poslednich měsíců proti průměru 12 předchozích měsíců), kterou zveřejňuje každý

kalendářní rok Český statistický úřad za kalendářní rok předcházející, vyjádřená

V procentech.

b. Počínaje dnem 1. března každého kalendářního roku následujícího po roce, V němž začal

poskytovatel provádět dílo dle této smlouvy, může poskytovatel zvýšit cenu díla dle

odst. 1. tohoto článku smlouvy, a to o tolik procent, kolik procent činila míra inflace

vpředchozím kalendářním roce provádění díla, cenu je možné upravit jen jednou

V kalendářním roce.

0. Poskytovatel je povinen připojit k daňovému dokladu se změněnou cenou díla údaje

o inflaci, přičemž objednatel je před uplynutím lhůty splatnosti oprávněn takovou

fakturu vrátit, nebude-li inflace vyjádřena správně. Lhůta splatnosti se tím přerušuje

a počíná běžet nová lhůta splatnosti ode dne doručení nové faktury s řádně vyčíslenou

inflací.

d. Cena díla upravená z důvodu inflace se považuje za sjednanou cenu, která nevyžaduje

uzavření dodatku k této smlouvě.

V.

Platební podmínky

1. Podkladem pro úhradu ceny díla je měsíční faktura vystavená poskytovatelem dle skutečně

provedených prací za příslušný kalendářní měsíc, která bude mít náležitosti daňového

dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., V platném znění (dále jen „faktura“).

Faktura musí obsahovat tyto údaje:

Objednatel: Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava-Moravská Ostrava

IČO: 008 45 451

DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)

Příjemce (zasílací adresa): Statutární město Ostrava — městský obvod Poruba

Klimkovická 55/28

708 56 OstraVa-Poruba

IČO: 008 45 451

DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)

- číslo smlouvy

- předmět smlouvy, tj. jeho přesnou specifikaci

Příloha k faktuře: soupis prací odsouhlasený objednatelem

2. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli.

Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

3. Přijaté plnění bude používáno výlučně k veřejné správě, a proto nebude aplikován režim

přenesení daňové povinnosti. Statutární město Ostrava jako příjemce tohoto plnění nejedná

jako osoba povinná k dani ve smyslu § 92a odst. 1 a 2 a § 5 odst. 4 zákona o dani z přidané

hodnoty.

4. Strany se dohodly, že platba bude provedena bezhotovostním převodem na číslo účtu

zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 96 zákona o dani

Stránka 4 z 8



Smlouva o službách č. 2023/24/0614

z přidané hodnoty, není-li takový učet, pak na bankovní účet uvedený V čl. 1. této smlouvy

nebo na příslušné faktuře. Nebudou-li udaje V této smlouvě a V příslušné faktuře vztahující

se k číslu bankovního účtu poskytovatele shodné, pak má přednost udaj uvedený V příslušné

faktuře. Tento učet musí být veden V České republice.

Pokud se poskytovatel stane nespolehlivým plátcem daně podle § 109 zákona o dani

z přidané hodnoty, je objednatel oprávněn uhradit poskytovateli za zdanitelné plnění částku

odpovídající sjednané ceně bez DPH a úhradu DPH provést přímo na příslušný učet daného

finančního úřadu dle § 109a zákona o dani z přidané hodnoty. Zaplacení částky ve výši daně

na účet správce daně poskytovatele a zaplacení ceny bez DPH poskytovateli bude

považováno za splnění závazku objednatele uhradit cenu díla.

V případě, že poskytovatel vyučtuje chybně práce, které provedl, vyučtuje chybně cenu nebo

faktura nebude obsahovat některou náležitost, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před

uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy, a

to s vytčením jejích nedostatků do 5 pracovních dnů od doručení faktury. Zhotovitel je

povinen doručit objednateli opravenou fakturu splňující náležitosti obecně závazných

právních předpisů a této smlouvy nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení

vytčených nedostatků původní faktury. Nová lhůta splatnosti začne běžet znovu ode dne

doručení bezvadné faktury.

Doručení daňového dokladu — faktury se rozumí její podání ná podatelně ÚMOb Poruba

nebo její dodání doporučeným dopisem prostřednictvím držitele poštovní licence, případně

elektronicky V souladu s platnými předpisy.

VI.

Práva a povinnosti poskytovatele

Poskytovatel je povinen provádět dílo podle této smlouvy a s odbornou péčí, V souladu

s právními předpisy, technickými, bezpečnostními, požárními a hygienickými normami,

s ohledem na ochranu životního prostředí a V souladu s pokyny objednatele. Poskytovatel je

povinen zajistit, aby práce při provádění díla vykonávali výlučně pracovníci, kteří mají pro

dané práce potřebnou kvalifikaci a odbornou způsobilost.

Poskytovatel se zavazuje realizovat dílo prostřednictvím osob (poddodavatelé, realizační

tým), kterými byla prokazována kvalifikace V nabidce poskytovatele podané V rámci veřejné

zakázky předcházející uzavření této smlouvy (dále jen „odborná osoba“). V případě změny

osoby, kterou byla kvalifikace prokázána, musí být tato změna objednateli oznámena do 3

dnů. Poskytovatel musí rovněž prokázat kvalifikaci této nové osoby V požadovaném

rozsahu, ato nejpozději ve lhůtě 5 dnů od oznámení změny osoby.

Poskytovatel je povinen zacházet se všemi nádobami, z nichž jsou tvořeny odpadkové koše,

zejména polyethylenovými, šetrně, aby nedošlo k jejich poškození či zničení.

Poskytovatel je povinen upozornit objednatele na nevhodnou povahu příkazu nebo věci,

kterou mu dal objednatel k provedení díla dle této smlouvy, ato bez zbytečného odkladu.

Poskytovatel je povinen nakládat se všemi odpady V souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o

odpadech, ve znění pozdějších předpisů.

Poskytovatel je povinen vést přehled skutečně provedených prací. Na základě žádosti

objednatele je poskytovatel povinen prokázat provádění prací. Případné spory o množství a

kvalitu prováděných prací projednává za objednatele oprávněný zástupce objednatele,

tj. osoba oprávněná k jednání ve věcech technických a organizačních.

Stránka 5 z 8



Smlouva o službách č. 2023/24/0614

VII.

Sánkční ujednání

Neprovede-li poskytovatel dílo řádně, zejména provede-li dílo vnedostatečné kvalitě,

nedostatečném rozsahu nebo nedodrží termín plnění, má objednatel právo na zaplacení

smluvní pokuty ve výši 0,2 % z ceny dílčího plnění za kalendářní měsíc dle čl. IV. této

smlouvy, V němž došlo k porušení jeho smluvní povinnosti, ato za každé jednotlivé porušení

povinnosti poskytovatele uvedené V čl. III. této smlouvy a každý den prodlení

s řádným plněním povinnosti na straně poskytovatele dle čl. III. této smlouvy.

V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla dle příslušné faktury je poskytovatel

oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

Smluvní pokuta je splatná dnem následujícím po dni, kdy byla u povinné smluvní strany

uplatněna.

Smluvní strany vylučují aplikaci § 2050 občanského zákoníku.

Poskytovatel výslovně souhlasí stím, aby pohledávku na zaplacení smluvní pokuty

objednatel jednostranně započetl proti pohledávce poskytovatele, rozhodne-li se objednatel

pro takový postup.

VIII.

Odpovědnost poskytovatele

Poskytovatel odpovídá za újmu vzniklou objednateli nebo třetím osobám při provádění díla

a V souvislosti s ním vzniklou porušením nebo nedodržením jeho právních povinností anebo

povinností vyplývajících z této smlouvy.

Poskytovatel je povinen odstranit na své náklady veškeré zjištěné vady a nedodělky

prováděného díla, které budou zjištěny objednatelem a poskytovateli vytknuty. Poskytovatel

je povinen odstranit vady či nedodělky V co nejkratším termínu, nejpozději do 24 hodin od

vytknutí vady či nedodělku.

IX.

Ostatní ujednání

Objednatel je oprávněn trvání této smlouvy ukončit písemnou výpovědí bez uvedení důvodu

s výpovědní dobou 3 měsíce, která počne běžet prvním dnem kalendářního měsíce

následujícího po měsíci, V němž byla výpověď doručena poskytovateli.

Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby V případě, že:

a. poskytovatel opakovaně (minimálně ve dvou případech) provede dílo, resp. jeho část

V rozporu se svými povinnostmi a nezjedná nápravu ani V přiměřené lhůtě poskytnuté

mu k tomu objednatelem,

b. poskytovatel pozbyl právními předpisy požadované oprávnění k činnostem, k jejichž

provádění je povinen dle této smlouvy,

0. proti poskytovateli bylo zahájeno insolvenční řízení, poskytovatel je V úpadku, nebo

soud zrušil konkurs proto, že je majetek poskytovatele pro upokojení věřitelů zcela

nepostačující, nebo soud z tohoto důvodu rozhodl o zastavení insolvenčního řízení po

zrušení schváleného oddlužení,

d. na majetek poskytovatele nebo jakoukoliv jeho část je veden výkon soudního nebo

správního rozhodnutí nebo exekuce, které by mohly ovlivnit jeho schopnost řádně plnit

povinnosti dle této smlouvy,

Stránka 6 z 8



Smlouva o službách č. 2023/24/0614

e. poskytovatel vstoupí do likvidace.

Výpověď je V takovém případě účinná doj itím do dispoziční sféry poskytovatelé.

Poskytovatel je povinen předložit objednateli nejpozději do 14 dnů od uzavření této smlouvy

a udržovat po celou dobu trvání této smlouvy smlouvu o pojištění své odpovědnosti za újmu

způsobenou při provádění díla a V jeho souvislosti na životě, zdraví a majetku třetích osob

včetně objednatele, a to minimálně 5 limitem pojistného plnění ve výši 3000.000,- Kč

(slovy: tři miliony korun českých). Porušení této povinnosti poskytovatele bude považováno

za podstatné porušení této smlouvy. Poskytovatel je povinen V době trvání této smlouvy

prokázat uzavření pojistné smlouvy dle předchozí vět, ato kdykoliv na výzvu objednatele.

Poskytovatel je povinen zajistit, aby se stejné pojištění vztahovala i na činnost jeho

podzhotovitélů při plnění této smlouvy, a to s limitem pojistného plnění odpovídajícím

rozsahu jejich činnosti a z těchto činností vyplývajících rizik.

Poskytovatel je povinen předložit objednateli nejpozději ve lhůtě 5 dnů ode dne, kdy si ho

objednatel vyžádal, písemné čestné prohlášení potvrzující, že platby, které byl V předmětném

období povinen provést vůči svým poddodavatelům podílejícím se na plnění dle této

smlouvy, provedl řádně a včas. Objednatel je oprávněn informace uváděné poskytovatelem

ověřit, poskytovatel je povinen poskytnout mu na vyžádání potřebnou součinnost.

X.

Závěrečná ujednání

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Poskytovatel se tímto vzdává práva domáhat se

zrušení závazku dle ust. § 2000 občanského zákoníku.

Veškeré změny a dodatky k této smlouvě lze učinit jen písemnou formou svýjimkou

uvedenou V odstavci 3. tohoto článku smlouvy. Dodatek musí být podepsán oprávněnými

zástupci smluvních stran.

Příloha č. l ktéto smlouvě obsahující počet, specifikaci a umístění odpadkových košů,

na něž se vztahuje tato smlouva, může být měněna jednostranně ze strany objednatele.

Taková změna nevyžaduje změnu této smlouvy. Objednatel je povinen zaslat nové znění

Přílohy č. l poskytovateli do datové schránky nebo prostřednictvím emailové zprávy na

emailovou adresu uvedenou vtéto smlouvě nebo sdělenou objednateli pro tyto účely

kdykoliv V průběhu trvání závazku dle této smlouvy.

Poskytovatel je povinen postupovat dle nového znění Přílohy č. l nejpozději do 5 dnů od

jejího odeslání. Změnu Přílohy č. l činí a podepisuje osoba oprávněná jednat za objednatele

ve věcech technických.

Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této

smlouvy třetí osobě.

V případech výslovně neupravených touto smlouvou se použije odpovídající ustanovení

občanského zákoníku.

Smluvní strany se dohodly podle § 558 odst. 2 občanského zákoníku, že ve vzájemných

právních vztazích založených touto smlouvou, se nepřihlíží kobchodním zvyklostem

zachovávaným obecně, anebo V daném odvětví.

Poskytovatel na sebe ve smyslu ust. § 2620 a § 1765 občanského zákoníku přejímá nebezpečí

změny okolností.

Dojde-li k zániku této smlouvy na základě odstoupení, jé smluvní strana, která porušila své

smluvní povinnosti nebo na jejíž straně leží důvod zániku této smlouvy, povinna uhradit

Stránka 7 z 8



Smlouva o službách č. 2023/24/0614

druhé smluvní straně veškeré prokazatelné náklady, které vznikly z důvodu zrušení smlouvy,

ledaže k zániku této smlouvy došlo pro okolnosti vylučující odpovědnost.

9. Ukončením této smlouvy nej sou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, náhrady

újmy a ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají

trvat i po ukončení této smlouvy.

10. Je-li nebo stane-li se některé ujednání této smlouvy netvořící její podstatnou náležitost

neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně

oddělitelným od ostatních ujednání této smlouvy a taková neplatnost, neúčinnost nebo

nevymahatelnost nebude mít vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání

této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit formou dodatku k této smlouvě neplatné,

neúčinné nebo nevymahatelné oddělitelné ujednání novým platným, účinným

a vymahatelným ujednáním, jehož předmět bude V nejvyšší možné míře odpovídat předmětu

původního odděleného ujednání. Jé-li nebo stane-li se některé ujednání této dohody, tvořící

její podstatnou náležitost, neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, zavazují se

smluvní strany nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ujednání V rámci nové

smlouvy takovým novým platným, účinným a vymahatelným ujednáním, jehož předmět

bude V nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního ujednání obsaženého V této

smlouvě.

11. Tato smlouva je uzavřená V elektronické podobě.

12. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly a že

tato je projevem svobodné, pravé, vážné vůle smluvních stran prosté omylu, vyjádřené určitě

a srozumitelně, na důkaz čehož připojují smluvní strany své vlastnoruční podpisy.

13. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Smlouva nabývá účinnosti dne 1. 1. 2024 po jejím předchozím uveřejnění V Registru smluv

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších

předpisů. Uveřejnění zajistí objednatel. Zhotovitel s uveřejněním celého textu smlouvy

včetně příloh V Registru smluv souhlasí.

14. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Poruba na své 30. schůzi konané

dne 08.12.2023, číslo usnesení 912/RMOb2226/30, kterým bylo rozhodnuto o výběru

nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce „Sběr a svoz odpadů z odpadkových košů na území

městského obvodu Poruba“ zadané V otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozděj ších předpisů.

Přílohy:

Příloha č. 1: Specifikace a mapa umístění odpadkových košů

V Ostravě-Porubě dne V Hlučíně dne 13.11.2023

Digitálně podepsal
BC. Richard Digitálně podepsal Ing. Vladimír Ing.VIadimír

Bc. Richard Hanáčik Podhorský

Hanáčik Datum: 2023.12.13 Podhorský Datum:2023.12.12

08:07:45 +01 '00' 12:24:15 +01'00'

statutární město Ostrava — městský obvod Poruba za poskytovatele Marius Pedersen a.s.

Bc. Richard Hanáčik, místostarosta Ing. Vladimír Podhorský, oblastní

manažer, jednající na základě plné

moci

Stránka 8 z 8


